

DZIAŁKOWCY  
RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH  
w Lubaniu

Szanowni Działkowcy

Jak Państwo wiecie w 2013 r. zmienia się w całym kraju zasady gospodarowania odpadami. Znowelizowane przez Sejm przepisy prawa nakładają obowiązek prowadzenia gospodarki odpadami przez samorządy lokalne. Od decyzji rady miasta zależy nałożenie na władze miasta obowiązku zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od ogrodów działkowych. Objęte tym systemem ogrody działkowe będą zobowiązane do uiszczania opłat za odbierane odpady a także do dokonania zakupu lub odpłatnej dzierżawy pojemników na odpady. Wprowadzana opłata za odbieranie odpadów jest powszechnie nazywana „podatkiem śmieciowym”.

Dzięki inicjatywie Burmistrza Miasta Lubania Pana Arkadiusza SŁOWIŃSKIEGO prezesa rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Lubania zostali poinformowani przez Pana Burmistrza o przygotowywanych przepisach mających regulować gospodarkę śmieciami na terenie naszego miasta. Projekty uchwał Rady Miasta Lubania przewidywały nałożenie na ogrody działkowe obowiązku zawarcia umów na usuwanie odpadów powstających na działkach, w tym także w okresie zimowym.

Podczas spotkania z prezesami i członkami zarządów rodzinnych ogrodów działkowych Pan Burmistrz zgodził się z przedstawionymi przez nas argumentami, iż w okresie od listopada do końca marca na działkach nie powstają odpady. W projekcie uchwał Rady Miasta okres ten został więc wykreślony z obowiązku uiszczania przez działkowców opłaty za wywóz odpadów i dzierżawę pojemników na odpady. Szacowana opłata za pozostały okres, to jest od kwietnia do października, miała wynosić około 40 - 45,- zł od każdej działki.

Po wnikliwym zapoznaniu się ze sprawą zarządy lubańskich ogrodów działkowych stanęły na stanowisku, że odpady powstające na działkach są w całości zagospodarowywane przez użytkowników działek. Odpady organiczne są kompostowane na działkach a niewielkie ilości pozostałych odpadów np. opakowania z tworzyw sztucznych i szklane działkowcy zabierają z terenu ogrodu i wyrzucają do pojemników na śmieci, za użytkowanie których ponoszą opłaty. Tak więc nie ma potrzeby organizowania przez władze samorządowe systemu odbierania odpadów z ogrodów działkowych i obciążania działkowców kosztami tych działań. Było by to podwójnym opodatkowaniem działkowców, którzy już płacą za odbiór i utylizację śmieci w miejscu swojego zamieszkania.

Wystąpiono więc do Pana Burmistrza oraz Pani Małgorzaty GRZESIAK Przewodniczącej Rady Miasta Lubania o zwolnieniu działkowców z opłaty „podatku śmieciowego”. Przedstawione argumenty spotkały się ze zrozumieniem władz i radnych Miasta Lubania. Wielką w tym zasługą Pana Burmistrza, który sam jest działkowcem, oraz radnych także będących działkowcami a zwłaszcza Pana Mieczysława IWANOWA. Lubańskie ogrody działkowe w 2013 r. nie będą zawierały umów o usuwanie z ich terenów odpadów, działkowcy nie będą płacić „podatku śmieciowego”.

Jest to zwolnienie warunkowe. Jeżeli wokół ogrodów działkowych będą wyrzucane odpady pochodzące z działek zostaniemy objęci obowiązkiem zawarcia umów o usuwanie odpadów z terenów ogrodów, a działkowcy będą za to płacić „podatek śmieciowy”.

By uniknąć tego podatku każdy działkowiec musi bezwzględnie przestrzegać obowiązku kompostowania wszystkich powstających na użytkowanej działce odpadów pochodzenia organicznego oraz wynoszenia (wywożenia) z terenu ogrodu do opłacanych przez siebie śmietników powstałych na działce pozostałych odpadów. Zakazane jest wyrzucania poza ogrody jakichkolwiek odpadów w tym odpadów organicznych (skoszonej trawy, liści, chwastów, uschniętych kwiatów i tym podobnych). Odpady organiczne w całości kompostujemy. Na każdej działce musi się znajdować kompostownik. Pozostałe odpady jak przykładowo pozostałości po działkowych imprezach zabieramy ze sobą i wyrzucamy do opłacanych śmietników.

Dzięki takiemu postępowaniu nasze ogrody będą jeszcze piękniejsze a koszt ich użytkowania nie wzrośnie o „podatek śmieciowy”.

Zarządy lubańskich ogrodów działkowych apelują o rygorystyczne przestrzeganie tych zasad przez każdego z działkowców. Prosimy też o uczulanie na zachowanie tych zasad działkowców występujących przeciwko interesowi całej naszej społeczności śmiejących wokół ogrodów. Nie płacimy za lenistwo takich osób, niech same ponoszą konsekwencje swojego postępowania.

ZARZĄDY  
RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH  
w Lubaniu